



Åsnen-Nytt 2012

AKTUELL INFORMATION FRÅN SKOGSSTYRELSEN & LÄNSSTYRELSEN Juni 2012



Naturvårdstillsynen i sjön Åsnen, den s.k. Åsnentillsynen, är nu inne på sin 26:e säsong sedan starten 1987. Tillsynen i sommar kommer att ske på samma sätt som tidigare, om än i något mindre omfattning då tillsynens ekonomi är ansträngd. Tillsynsmännen kommer att patrullera med båt över hela sjön för att på så sätt kunna informera turister om de regler som gäller i Åsnenområdet (Allemansrätt, eldning, sportfiske, fågelskydd och naturreservat). Tillsynsmännen kontrollerar även att de som fiskar i sjön har giltigt fiskekort eller har fiskerätt. Andra arbetsuppgifter för tillsynsmännen är att sköta de 52 Natur-Info tavlor som finns i Åsnenområdet, samla in skräp på öar och utmed sjöns stränder, städa bort olagliga eldstäder och hjälpa turister och besökare som råkat illa ut.

Om du vill komma i kontakt med tillsynsmännen, ring **070/679 48 55**. Om de inte svarar, lämna ett meddelande så ringer de upp Dig. Observera att tillsynsmännen inte jobbar varje dag och att de inte har någon jour.

Vid akutfall (olycka, saknade personer eller skogsbrand) kontakta SOS Alarm 112.

Åsnentillsynens verksamhet finansieras genom anslag från Alvesta Kommun, Tingsryds Kommun, Växjö Kommun, Länsstyrelsen i Kronoberg och Åsnens fiskevårdsområdesförening. Huvudman för Åsnentillsynen är Skogsstyrelsen.

Provtagning i Åsnen



I Mörrumsåns vattenvårdsförbunds samordnade recipientkontroll har år 2011 två nya mätstationer lagts till i Åsnen. Stationerna ligger i Kalvsviksfjorden och Julöfjorden. Där mäts vattenkemin 6 gånger per år under maj t.o.m. oktober och plankton en gång per år. Fosfor och kvävehalterna visar på måttliga till höga halter, klass 2 till 3 på en femgradig skala enligt Naturvårdsverkets gamla bedömningsgrunder. Vattenfärgen i Åsnen är betydligt till starkt färgat, klass 4 till 5 på den femgradiga skalan. Den sammanvägda bedömningen för plankton är att Kalvsviken och de flesta provtagna sjöarna i Mörrumsån har god status. Skärilen har till och med hög status. Norra Bergundasjön och Södra Bergundasjön har dock otillfredsställande status med avseende på plankton. Trummen, Växjösjön och Julöfjorden i Åsnen har endast måttlig status.

Nationalpark

Naturvårdsverket och Länsstyrelsen driver som vi skrivit tidigare projektet kring en ny nationalpark i Åsnenområdet. I centrum av utredningsområdet finns naturreservaten Agnäs, Bjurkärr och Västra Åsnens övärld. Ett stort antal mark- och vattenägare är berörda och förhandlingar pågår. Det är inte klart hur gränsen för området kommer att se ut. I arbetet deltar de tre kommunerna Alvesta, Tingsryd och Växjö. I projektet finns en referensgrupp som består av representanter för föreningar och organisationer. Läs mer i det särskilda nyhetsbrev som skickas ut nu i dagarna eller på Länsstyrelsens hemsida www.lansstyrelsen.se/kronoberg under fliken "Djur och natur". Frågor och synpunkter kan framföras till Helene Pettersson, tel. 0470/864 56 eller e-postadress helene.pettersson@lansstyrelsen.se.



Information från Åsnens Fiskevårdsområdesförening

För att få fiska i Åsnen krävs fiskerätt eller att man löst fiskekort. Fiskekort finns som dagkort, veckokort, månadskort samt årskort. Fiskekortet gäller för hela sjön men ett billigare årskort giltigt enbart i resp. skötselområde finns också. Kommuninnevanare från Växjö, Tingsryd eller Alvesta har rabatt på årskorten. Fiskekort gäller som familjekort, inklusive barn under 16 år och som fiskar i förälders sällskap. Om barn under 16 år vill fiska på egen hand krävs fiskekort, de får 50 % rabatt på alla fiskekort utom dagkort. Fullständiga regler finns hos fiskekortsförsäljarna och på anslagstavlor runt sjön.

På försök kommer Åsnens Fvof att börja sälja fiskekort på nätet. Gå in på www.ifiske.se
Tjänsten kommer förhoppningsvis igång våren/sommaren 2012 .

Fiskekort skall medföras vid fiske och uppvisas tillsammans med giltig legitimation vid anfordran! Fiskekort ger inte rätt till vistelse inom fågelskyddsområden med tillträdesförbud!

Fiskerättsinnehavare och sin familj får fiska med spö inom hela sitt skötselområde med samma regler som gäller för en fiskekortslösare. Där han har fiskerätt får han också lägga ut fasta redskap (nät, ryssja, mjärde, långrev etc.). Alla fasta redskap skall vara **tydligt märkta** med ägarens namn, tel.nr och fastighetsbeteckning. **Nät** skall vara utmärkta med **väl synliga bojar** i bägge ändar, nätkoppel skall ha ytterligare bojar (200meter nät = 3 bojar, 300 meter nät = 4 bojar o.s.v.). Vid varje fiskestämma kommer det klagomål på dålig utmärkning av nät, tänk på regeln **väl synliga**. **Fvof subventionerar en mycket tydlig boj för utmärkning av redskap. Vid intresse kontakta någon ur styrelsen för mer information.** Nät skall vittjas minst 2 ggr/vecka och andra fasta redskap minst 1 gång/vecka. För att underlätta för fisketillsynen skall fiskerättsinnehavare kunna styrka sin fiskerätt, enklast görs detta om man uppvisar **giltig legitimation** då tillsynen medför en fiskerättsägarlängd.

Det är inte tillåtet att överlåta sin fiskerätt till någon annan! Vi har fått en del klagomål på att detta förekommer. Fvo kommer att öka sin kontroll under året för att beivra detta. Redskapen kommer att tas i beslag och en polisanmälan kommer att göras.

Gös: Fiske efter gös är förbjudet under dess lekperiod (1/5 – 31/5) och kommer att kontrolleras av tillsynen (överträdelse innebär böter samt beslagtagna utrustning och fångst).

Kräfftiske: Fiskerättsägare får fiska kräftor under tiden 3 augusti till 2 september 2012. Minimimått 10cm. Resultatet skall meddelas till någon i föreningsstyrelserna. Övrig tid gäller kräftfiskeförbud.

Ålfiske: Vi fortsätter att fiska ål, men minimimåttet har höjts till **70 cm**.

Gädda: Minimimått **50 cm**. **Gös:** minimimått **45 cm**.

Öring: Minimimått **40 cm**. **Spegelkarp:** Skall återutsättas. **Mink:** Fångstpremie 300:-

Utsättning 2012: Ålyngel för 150 000:-

Skarv: Vårt treåriga skyddsjakttillstånd har gått ut och en ny ansökan är under beredning av Länsstyrelsen. **Den som tänkt sig att skyddsjaga skarv måste ta kontakt med någon i Fvof-styrelsen för fullständiga villkor!**

Farledskarta: I år fortsätter arbetet med kartan. Anders Svahnberg, Myrica AB, kommer att starta inmätningen i Åsnens norra skötselområde.

Om du vill veta mer om fisket i Åsnen kontakta gärna Åsnens FVOF: Gösta Hyltén-Cavallius 0470/75 42 25, Gösta Johansson 0477/210 00 eller Börje Sigfridsson 0477/200 47.

Information angående Sjögullsbekämpning i Åsnen

Tingsryd kommun, Urshults sockenråd samt Åsnens Fvof har sedan vintern 2011 bekämpat sjögull i Åsnen. Sjögull är en främmande art som sprids snabbt, främst via lösa växtdelar. Undvik att ro, åka båt eller fiska där den förekommer för att undvika spridning. Sjögull är mycket svårbekämpad och försök med olika metoder pågår, bl.a. i Kyrkviken vid Urshult. Kontakta Tingsryds kommun om du upptäcker nya kolonier av sjögull i Åsnen.



Vattenväxten Sjögull



Husbåt i sjön Åsnen

Strandskydd och husbåtar i sjön Åsnen

I sjön Åsnen gäller strandskyddet i en zon 200 meter upp på land och 100 meter ut i vattnet. Strandskydd gäller vid hav, insjöar och vid vattendrag. Syftet med strandskyddsområden är att människor ska kunna utnyttja allemansrätten även vid strandområden, och att djur- och växtlivet ska ha goda livsvillkor på land och i vattnet.

I Åsnen finns sedan 1987 regler, så kallade föreskrifter, som beskriver hur allmänheten får elda och använda husbåtar, motordrivna plattformar eller liknande inom stora delar av strandskyddsområdet. Föreskrifterna uppkom då man i olika sammanhang hade uppmärksammat störningar inom Åsnenområdet. Störningarna bestod främst av ökande turism och friluftsliv. Föreskrifterna innebär att det är förbjudet att ankra eller förtöja husbåtar, motordrivna plattformar eller liknande och gäller från strandlinjen och 100 meter ut i vattnet.

Länsstyrelsens uppgift är att utöva tillsyn av husbåtar och motordrivna plattformar enligt föreskrifterna. Ibland kan Länsstyrelsen medge undantag från föreskrifterna, så kallad dispens, om man kan visa på att man har särskilda skäl att inte omfattas av förbudet. Länsstyrelsen tittar då bland annat på vad det bakomliggande syftet med beslutet från 1987 var och de värden som sjön Åsnen har. Sedan 1980-talet är det enbart en handfull ärenden som har fått dispens från föreskrifterna.

Länsstyrelsen kommer att genomföra en översyn av föreskrifterna om förbudet att ankra och förtöja husbåt, motordriven plattform eller liknande. Någon exakt tidpunkt när översynen är tänkt att genomföras är inte bestämd.